
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  74      del   31.07.2006 
 

O G G E T T O 
 
Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione ai sensi dell’art.11 
legge 9.12.1998 n.431 per l’anno 2005 – Approvazione al bando di concorso e 
modello di domanda. 
 

L’anno duemilasei, il giorno trentuno del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Anna Carmela  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Avv.Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele 
Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Premesso che con delibera n. 960 del 4 luglio 2006 la Giunta Regionale ha messo a disposizione 

del Comune di Molfetta Euro 1.572.791,80 per i fini di cui all’art. 11 legge n. 431/98, per l’anno 
2005; 

- con la stessa deliberazione la Giunta regionale ha stabilito: 
a)  che i bandi di concorso devono essere conformi alla normativa, criteri, indirizzi e requisiti 

previsti dalle delibere di Giunta Regionale n. 1748/98, n. 999/2001, n.561/2002, n.813/2003,  
n.963/2004, n.1003/2005; 

b) che le risultanze del bando dovranno, obbligatoriamente, essere trasmessi a mezzo floppy-
disk in formato Excel, alla Regione Puglia - Settore E.R.P. - Via Delle Magnolie 6/8 
Modugno entro il 29 settembre p.v., fermo restante l’invio del provvedimento, in originale, di 
approvazione delle graduatorie con i nominativi e tutti i dati previsti dalle deliberazioni 
citate; 

c) di accantonare l’importo di Euro 7.600.000,00 per la premialità nei confronti dei Comuni che 
ai sensi dell’art.2, comma1 del D.M. del 7/6/99 concorrano con i propri fondi ad incrementare 
il fondo messo a disposizione. 

 
Vista la necessità di stabilire criteri di ripartizione in caso di insufficienza del fondo 
 regionale rispetto al fabbisogno comunale nonché decidere se aderire al fondo per la premialità. 
 

 
 RITENUTO, pertanto, di dover emanare il bando di concorso come da allegato “A” e di 
 approvare il modello di domanda come da allegato”B”; 
 

VISTO il parere favorevole, resi dal Dirigente del Settore AA.II., ai sensi e per gli effetti degli 
art. 49, 1° comma  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

 
Con voti unanimi e favorevoli  espressi per alzata di mano dei presenti 
 

D E L I B E R A 
Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

 
1) DI APPROVARE in attuazione delle disposizioni del citato art.11 legge 431/98, D.M. LL.PP. 

del 7 giugno 1999 nonché delle deliberazioni di Giunta Regionale il bando di concorso di cui 
all’allegato “A”, che si intende integralmente qui riportato. 

 
2) DI APPROVARE il modello di domanda di cui all’allegato “B”. 

 
3) Determinare, con  successivo e separato provvedimento, l’incremento con fondi comunali del 

contributo regionale assegnato per l’anno 2005 dalla G.R. secondo le modalità ed entro la data di 
scadenza fissato dalla stessa delibera. 

 
4) Nominare responsabile del procedimento il Dott. de Stena Ignazio. 

 
5) DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo, da effettuarsi in unica soluzione, è 

condizionata al trasferimento dei fondi da parte della Regione e che in caso in cui il fondo, messo 
a disposizione del Comune, fosse insufficiente a soddisfare il fabbisogno Comunale si procederà 
a ridurre il contributo da assegnare con i criteri fissati dal bando allegato “A”. 



 
6) TENUTO CONTO dei tempi ristretti fissati dalla Giunta Regionale le domande di 

partecipazione al bando devono essere presentate entro il 7 settembre 2006 e l’Ufficio Casa  
provvederà a tutti gli adempimenti per la pubblicazione del bando mediante la pubblicazione 
all’albo pretorio, nonché mediante manifesti da affiggere in luoghi e associazioni sindacali e di 
volontariato nonché sul sito comunale www.comune.molfetta.ba.it. 

 
7) INVIARE il presente provvedimento al Sindaco al Segretario Generale, Ufficio Casa, Dirigente 

Ragioneria e Dirigente Servizi Sociali. 
 
8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. n. 134, 

comma 4°, del D. Lgs  n. 267/2000. 
 

 

 

http://www.comune.molfetta.ba.it/

